1457. Feb. 25

Anno Dni. Millesimo Quadringentesimo Quinquagesimo Septimo.  
Die Vigesima Quinta Februarij in Lutonow.

Creatio Oraculi in Pseradowo.

Die eadem ~~habem~~ coram Rmo Patre Dno Paulo  
Episcopo Plocen. Confratru personaliter Nobiles Nicolaus  
et Joannes heredes in Pseradowo, et in praesentia  
~~habe~~ et Religiosi Dni Gregorij Propositi ac Rectoris  
Ecclesie Parochialis in Pamboka, ad quam ipsi  
Nobiles iure Parochiali spectant et pertinent, exposu-  
erunt quod cum omnibus Jocolis villa sua Caterisq; ho-  
minibus sexus utriusq; Villam ex ista parte fluvij  
Narew consistend. ad memoratam Ecclesiam etc. spectand.  
ad ipsam Ecclesiam certis temporibus propter inundatio-  
nes aquarum. Dicit fluvij tutus eis non pateret ac-  
cessus. Quod interdum propter tutiorem mortem domi eos  
oportet seipere et ab auditione Divinorum ac percep-  
tione Sacramentorum cessare et desistere. Propter  
quas causas petierunt per prefatum Rmum Patrem  
licentiam ut possint in sua villa Oraculum sine sa-  
pellam tantum et non Parochialem Ecclesiam erigere.  
Qui quidem Rmorum Pater Dns Paulus Epus Lubatus  
consentiente prefato Dno Gregorio Rectore ipsorum pra-  
sente, ipsis concepit et indubet. Tali tamen sub  
conditione quod non vergat in praevjudicium Ecclesie  
Parochialis in Pamboka et suis Rectoribus pro tempore.

Ad quod quidem Oraculum pro Divinis Officijs peragendis  
ipse Dominus Gregorius certum Prescriptum temporibus aptis  
et determinatis et praesertim festis diebus se et suos  
successores imperpetuum submitit et obligavit transmittersse.  
Praesentibus et Honorabilibus Dominis Paulo de Colymino  
Decretorum Doctore Praeposito, Magistro Thoma de Xanske  
Canonico Caltoricensi, Joanne de Stariari Archidiacono  
Dobrinensi, Lesello de Janzewo Canonico Plocensium,  
et meo Paulo Notario.

Joannes Stariariensis  
Dei et Officij Caltoricensis  
Notarius  
H

Ex Actis Illustri domini Pauli  
Cvijcki Episcopi Plocensium in  
Archivio Archiepiscopali Caltoricensi  
rescriptum, et sigillo Consistorij  
Caltoricensis consignatum.